
 
 

 
 

 
 

 РЕПЬЕВСКИЙ 
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

 ВЕСТНИК 
 
 

 №112 
 31 ДЕКАБРЯ 2013 года 

 
 

ЧАСТЬ 5 
 
 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ 
 



2 
 

«РЕПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК» - официальное печатное 
средство массовой информации органов местного самоуправления Репьевского 
муниципального района для опубликования муниципальных правовых актов, 
обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 
значения, доведения до сведения жителей Репьевского муниципального района 
официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии 
Репьевского муниципального района, о развитии его общественной инфраструктуры 
и иной официальной информации. 
 
- Учрежден в декабре 2007 года (решение Совета народных депутатов Репьевского 
муниципального района от 19.11.2007 года № 221) в соответствии с Федеральным 
законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», законом Российской Федерации «О средствах массовой информации», 
Уставом Репьевского муниципального района. 
 
«Репьевский муниципальный вестник» состоит из трех разделов: 
- в первом разделе публикуются решения и иные нормативные акты Совета 
народных депутатов Репьевского муниципального района; 
- во втором разделе публикуются нормативные правовые акты администрации 
Репьевского муниципального района; 
- в третьем разделе публикуются нормативные правовые акты органов местного 
самоуправления сельских поселений Репьевского муниципального района  
 

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ: 
-Шорстов Дмитрий Александрович – руководитель аппарата администрации 
Репьевского муниципального района; 
-Лыскина Светлана Юрьевна – заместитель начальника организационно-правового 
отдела администрации муниципального  района; 
-Черкашин Евгений Константинович - ведущий специалист организационно-
правового отдела администрации муниципального района 
-Погорелов Максим Борисович - системный администратор сектора 
информационного обеспечения и муниципальных услуг администрации 
муниципального  района 
 
Тираж – 54 экземпляра; 
Распространяется – бесплатно, согласно списку рассылки, определяемому 
администрацией Репьевского муниципального района.  
Изготовлен - администрацией Репьевского муниципального района: с. Репьевка, пл. 
Победы, д.1 тел. Для справок (47374) 2-27-04. 
 

 

 

 



3 
 

СОДЕРЖАНИЕ 

РАЗДЕЛ 2 

 
Постановление администрации Репьевского муниципального района от 31.12.2013 №367 «Об утверждении 
среднесрочного финансового плана Репьевского муниципального района на очередной финансовый 2014 год и 
плановый период 2015-2016 гг.»»                                                                                                                                                   4 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Раздел 2 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

« 31 » декабря 2013 г. №367 
с. Репьевка 
 

Об утверждении среднесрочного 
 финансового плана Репьевского муниципального 
района на очередной финансовый 2014 год и 
плановый период 2015-2016 гг.  

 
В соответствии со статьей 174  Бюджетного Кодекса Российской Федерации, со статьей 39 Положения о бюджетном 

процессе в Репьевском  муниципальном районе, утвержденном решением Совета народных депутатов муниципального 
района от 22.02.2008 года № 237 (в редакции решения от 25.09.2013 года № 96),  администрация Репьевского 
муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :  

 Утвердить среднесрочный  финансовый план Репьевского  муниципального района на очередной  финансовый 2014 
год и плановый период 2015-2016 годы согласно приложению. 
 

Глава администрации 
муниципального района 

 
М.П. Ельчанинов 

 



5 
 

  УТВЕРЖДЕН   

  

постановлением администрации 
муниципального района  
от 31 декабря  2013г №67 

Среднесрочный финансовый  план  Репьевского муниципального района на 2014 -2016 годы 
Основные характеристики среднесрочного финансового плана 

                                                                                                                                                    (тыс. рублей) 
Показатели      Отчетный Текущий Очередной Плановый период 

год    год   финансовый 

(факт) (Уточн.план на 01.10.13г). год                     
2014г. 

1-й год             
2015г. 

2-й год           2016г. 

 
1 2 3 4 5 6 

1. Доходы районного бюджета- всего       
284804,8 272468,3 187013,8 183357,4 199917,9 

в том числе:                   
- платные услуги 

1021,0 1227,0 1990,0 2090,0 2195,0 

- налоговые и       неналоговые          
31937,7 37931,0 32381,0 33885,0 35231,0 

- безвозмездные     поступления          
251846,1 233310,3 152642,8 147382,4 162491,9 

в том числе:   субвенция  
96979,7 85198,0 104442,7 113458,4 125144,9 

2. Доходы консолидированного  бюджета- всего       
316600,9 315472,7 217581,9 214886,6 231672,1 

в том числе:                   
- платные услуги 1031,0 1238,0 2002,0 2103,0 2209,0 

- налоговые и       неналоговые          53822,0 67670,0 65802,0 66972,0 68542,0 

- безвозмездные     поступления          261747,9 246564,7 149777,9 145811,6 160921,1 



6 
 

1 2 3 4 5 6 

3. Расходы районного бюджета - всего      
293393,6 270154,8 188613,8 184957,4 201617,9 

в том числе:                   
 - расходы по действующим обязательствам 

293393,6 270154,8 188613,8 184957,4 201617,9 

в т.ч.расходы на обслуживание муниципального долга 
374,4 100,0 100,0 100,0 100,0 

 - расходы по принимаемым обязательствам 
          

4. Расходы консолидированного бюджета - всего      
330209,7 312103,6 219092,7 181330,5 193050,0 

в том числе:                   

 - расходы по действующим обязательствам 
330209,7 312103,6 219092,7 181330,5 193050,0 

 - расходы по принимаемым обязательствам 
          

5. Дефицит (-),        профицит (+)  районного  бюджета      
-8588,8 2313,5 -1600,0 -1600,0 -1700,0 

6. Источники внутреннего финансирования     дефицита районного бюджета, в т.ч.:    
8588,8 -2313,5 1600,0 1600,0 1700,0 

- привлечение        11440,8 1368,4 1980,0 2170,0 2460,0 
- погашение          2852,0 3681,9 380,0 570,0 760,0 
6.1.Кредитные соглашения и договоры, заключенные от имени Репьевского 
муниципального района  -4874,0 2774,9 380,0 570,0 760,0 

- привлечение        7726,0 907,0       
- погашение          2852,0 3681,9 380,0 570,0 760,0 
6.2. Прочие источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета 
(расписать, какие) 3714,8 461,4 1980,0 2170,0 2460,0 

- привлечение (изменение остатков средств на счетах)        3714,8 461,4 1980,0 2170,0 2460,0 
- привлечение (продажа земельных участков)                  
- погашение                    



7 
 

1 2 3 4 5 6 

7. Исполнение муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8. Предельный объем муниципального долга на конец года- всего (по районному 
бюджету) 16479,4 19579,0 17185,5 17987,5 18713,0 

9. Отношение объема муниципального долга к объему доходов районного бюджета 
без учета финансовой помощи  ( %) 

50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

10. Отношение расходов на обслуживание муниципального долга к расходам 
районного бюджета    ( %) 

0,19 0,05 0,12 0,14 0,13 

11.Отношение дефицита районного бюджета к объему доходов бюджета без учета 
финансовой помощи ( %) 

26,1 -5,9 4,7 4,4 4,5 

 
   

Объемы бюджетных ассигнований 
                    по субъектам бюджетного планирования (главным распорядителям средств бюджета)  Репьевского муниципального района по разделам, подразделам, целевым 

статьям и видам расходов бюджетной классификации Российской Федерации 
                   тыс.рублей 

 

Наименование главных 
распорядителей средств бюджета код раздел подразде

л Целевая статья Вид 
расходов 

Текущий 
финансовый 

год 

 

Очередной 
финансовый 

год 

Всего Бюджет 
действующи

х  
обязательств 

 

Бюд
жет 

прин
им.о
бяз. 

Всего Бюджет 
действующи

х  
обязательств 

 

Бюдже
т 

прини
м. 

обяз. 

 



8 
 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 11 12 13 14 

В С Е Г О           270154,8  188613,8 184957,4 184957,4  201617,9 201617,9  
Муниципальное казенное 
учреждение "Центр поддержки 
агропромышленного 
комплекса Репьевского 
муниципального района" 
 901     1418,2  1481,0 1384,0 1384,0  1543,0 1543,0  
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в 
рамках подпрограммы 
«Обеспечение реализации 
муниципальной программы » 
муниципальной программы 
Репьевского муниципального 
района «Развитие сельского 
хозяйства, производства 
пищевых продуктов и 
инфраструктуры 
агропродовольственного рынка 
на 2014-2020 годы» (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами) 901 04 05 25 2 0059 100 1074,5  1132,0 1035,0 1035,0  1194,0 1194,0  
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в 
рамках подпрограммы 
«Обеспечение реализации 
муниципальной программы » 
муниципальной программы 
Репьевского муниципального 
района «Развитие сельского 
хозяйства, производства 
пищевых продуктов и 
инфраструктуры 
агропродовольственного рынка 
на 2014-2020 годы» (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных 901 04 05 25 2 0059 200 343,7  349,0 349,0 349,0  349,0 349,0  



9 
 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 11 12 13 14 
(муниципальных) нужд) 

Администрация Репьевского 
муниципального района 914     50519,9  21476,7 20019,2 20019,2  20722,2 20722,2  
Расходы на обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления в рамках 
подпрограммы «Муниципальное 
управление» муниципальной 
программы Репьевского 
муниципального района 
«Муниципальное управление 
Репьевского  муниципального 
района» (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами) 914 01 04 26 1 8201 100 10690,2  10594,0 9348,0 9348,0  10393,0 10393,0  
Расходы на обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления в рамках 
подпрограммы «Муниципальное 
управление» муниципальной 
программы Репьевского 
муниципального района 
«Муниципальное управление 
Репьевского  муниципального 
района» (Закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 914 01 04 26 1 8201 200 4197,3  4763,0 4763,0 4763,0  4763,0 4763,0  
Расходы на обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления в рамках 
подпрограммы «Муниципальное 
управление» муниципальной 
программы Репьевского 
муниципального района 
«Муниципальное управление 
Репьевского  муниципального 
района» (Иные бюджетные 
ассигнования) 914 01 04 26 1 8201 800 53,6  74,0 74,0 74,0  74,0 74,0  



10 
 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 11 12 13 14 
Расходы на обеспечение 
деятельности главы 
администрации Репьевского 
муниципального района в рамках 
подпрограммы «Муниципальное 
управление» муниципальной 
программы Репьевского 
муниципального района 
«Муниципальное управление 
Репьевского муниципального 
района» (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами) 914 01 04 26 1 8202 100 1256,3  1272,0 1121,0 1121,0  1248,0 1248,0  

Создание и организация 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав в рамках подпрограммы 
«Муниципальное управление» 
муниципальной программы 
Репьевского муниципального 
района «Муниципальное 
управление Репьевского 
муниципального района» 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)»  

914 01 13 26 1 7808 100 370,0  243,6 246,7 246,7  249,8 249,8  



11 
 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 11 12 13 14 

Создание и организация 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав в рамках подпрограммы 
«Муниципальное управление» 
муниципальной программы 
Репьевского муниципального 
района «Муниципальное 
управление Репьевского 
муниципального района» 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 01 13 26 1 7808 200 1,0  143,4 157,3 157,3  171,2 171,2  

Осуществление полномочий по 
сбору информации от поселений, 
входящих в муниципальный 
район, необходимой для ведения 
регистра муниципальных 
нормативных правовых актов в 
рамках подпрограммы 
«Муниципальное управление» 
муниципальной программы 
Репьевского муниципального 
района «Муниципальное 
управление Репьевского 
муниципального района» 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами) » 

914 01 13 26 1 7809 100 358,5  260,4 263,6 263,6  266,9 266,9  



12 
 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 11 12 13 14 
Осуществление полномочий по 
сбору информации от поселений, 
входящих в муниципальный 
район, необходимой для ведения 
регистра муниципальных 
нормативных правовых актов в 
рамках подпрограммы 
«Муниципальное управление» 
муниципальной программы 
Репьевского муниципального 
района «Муниципальное 
управление Репьевского 
муниципального района» 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд) 
 914 01 13 26 1 7809 200 0,5  115,6 130,4 130,4  143,1 143,1  
Осуществление полномочий по 
созданию и организации 
деятельности административных 
комиссий в рамках 
подпрограммы «Содержание 
штата административной 
комиссии» муниципальной 
программы Репьевского 
муниципального района 
«Организация деятельности 
административной комиссии 
муниципального района» 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами) 914 01 13 58 1 7847 100 305,0  254,5 257,7 257,7  260,9 260,9  
Осуществление полномочий по 
созданию и организации 
деятельности административных 
комиссий в рамках 
подпрограммы «Материальное 
обеспечение административной 
комиссии» муниципальной 
программы Репьевского 
муниципального района 
«Организация деятельности 
административной комиссии 914 01 13 58 2 7847 200 13,0  77,5 93,3 93,3  108,1 108,1  



13 
 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 11 12 13 14 
муниципального района» 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд) 
Выполнение других расходных 
обязательств в рамках 
подпрограммы «Муниципальное 
управление» муниципальной 
программы Репьевского 
муниципального района 
«Муниципальное управление 
Репьевского муниципального 
района» (Закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 914 01 13 26 1 8020 200 330,0  449,0 449,0 449,0  449,0 449,0  
Выполнение других расходных 
обязательств в рамках 
подпрограммы «Управление 
муниципальным имуществом» 
муниципальной программы 
Репьевского муниципального 
района «Муниципальное 
управление Репьевского 
муниципального района» 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд) 914 01 13 26 2 8020 200 297,0  297,2 297,2 297,2  297,2 297,2  
Резервный фонд правительства 
Воронежской области 
(проведение аварийно-
восстановительных работ и иных 
мероприятий, связанных с 
предупреждением и ликвидацией  
последствий стихийных бедствий 
и других чрезвычайных 
ситуаций) в рамках 
подпрограммы «Муниципальное 
управление» муниципальной 
программы Репьевского 
муниципального района 
«Муниципальное управление 
Репьевского муниципального 
района» (Закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 914 03 09 26 1 2057 200 18,0         



14 
 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 11 12 13 14 
 
Мероприятия в сфере защиты 
населения от чрезвычайных 
ситуаций и пожаров в рамках 
подпрограммы 
«Защита населения и территории 
Репьевского муниципального 
района от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах»  
(Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд) 914 03 09 10 1 8143 200 41,9         
Субсидии на поддержку малого и 
среднего предпринимательства в 
рамках подпрограммы «Развитие 
и поддержка малого и среднего 
предпринимательства» 
муниципальной программы 
Репьевского муниципального 
района «Экономическое развитие 
и инновационная экономика » 
(Иные бюджетные ассигнования) 914 04 12 15 1 8864 800 180,0  150,0       
Повышение энергетической 
эффективности экономики и 
сокращение энергетических 
издержек в бюджетном секторе в 
рамках подпрограммы 
«Повышение энергетической 
эффективности экономики 
Репьевского муниципального 
района и сокращение 
энергетических издержек в 
бюджетном секторе на 2011-2020 
годы» муниципальной 
программы Репьевского 
муниципального района 
«Энергоэффективность и 
развитие энергетики»» (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 914 05 02 30 1 8122 200 27,9  178,0       



15 
 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 11 12 13 14 
Обеспечение сохранности и 
ремонт военно-мемориальных 
объектов в рамках подпрограммы 
«Реализация муниципальной 
политики в сфере социально-
экономического развития 
муниципальных образований» 
муниципальной программы 
Репьевского муниципального 
района 
«Содействие развитию муниципа
льных образований и местного 
самоуправления» (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 914 05 03 58 1 7853 200 1289,7         

Создание объектов 
муниципальной собственности 
социального и 
производственного комплексов, в 
том числе объектов 
общегражданского назначения, 
жилья, инфраструктуры в рамках 
подпрограммы «Развитие 
дошкольного и общего 
образования» муниципальной 
программы Репьевского 
муниципального района 
«Развитие образования» (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 914 07 09 02 1 8810 200 100,0         



16 
 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 11 12 13 14 

Создание объектов 
муниципальной собственности 
социального и 
производственного комплексов, в 
том числе объектов 
общегражданского назначения, 
жилья, инфраструктуры в рамках 
подпрограммы «Развитие 
дошкольного и общего 
образования» муниципальной 
программы Репьевского 
муниципального 
района(Капитальные вложения в 
объекты недвижимого имущества 
государственной 
(муниципальной) собственности) 914 07 09 02 1 7810 400 15000,0         
Комплектование книжных 
фондов библиотек 
муниципальных образований в 
рамках подпрограммы 
«Искусство и наследие» 
муниципальной программы 
Репьевского муниципального 
района «Развитие культуры» 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд) 914 08 01 11 1 5144 200 62,7         
Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии в рамках 
подпрограммы «Искусство и 
наследие» муниципальной 
программы Репьевского 
муниципального района 
«Развитие культуры» (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 914 08 01 11 1 6486 200 60,9  98,0       



17 
 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 11 12 13 14 

Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих в 
рамках подпрограммы 
«Муниципальное управление» 
муниципальной программы 
Репьевского муниципального 
района «Муниципальное 
управление Репьевского 
муниципального района» 
(Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению) 914 10 01 26 1  8047 300 1572,3  1622,0 1622,0 1622,0  1622,0 1622,0  

Выплаты единовременного 
денежного поощрения в связи с 
выходом на пенсию за выслугу 
лет в рамках подпрограммы 
«Муниципальное управление» 
муниципальной программы 
Репьевского муниципального 
района «Муниципальное 
управление Репьевского 
муниципального района» 
(Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению) 914 10 01 26 1 8055 300 0  200,0 200,0 200,0  200,0 200,0  



18 
 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 11 12 13 14 

Резервный фонд правительства 
Воронежской области 
(финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов) в 
рамках подпрограммы 
«Муниципальное управление» 
муниципальной программы 
Репьевского муниципального 
района «Муниципальное 
управление Репьевского 
муниципального района» 
(Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению) 914 10 03 26 1 2054 300 61,8         
Оказание социальной помощи 
отдельным категориям граждан в 
рамках подпрограммы 
«Муниципальное управление» 
муниципальной программы 
Репьевского муниципального 
района «Муниципальное 
управление Репьевского 
муниципального района»  » 
(Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению) 914 10 03 26 1 8062 300 200,0  200,0 200,0 200,0  200,0 200,0  
Обеспечение жильем молодых 
семей в рамках подпрограммы 
«Обеспечение жильем молодых 
семей» муниципальной 
программы Репьевского 
муниципального района 
«Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными услугами 
населения Репьевского района» 
(Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению) 914 10 03 05 1 7854 300 5818,3         
Обеспечение жильем молодых 
семей в рамках подпрограммы 
«Обеспечение жильем молодых 
семей» муниципальной 
программы Репьевского 
муниципального района 
«Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными услугами 914 10 03 05 1 8854 300 519,2  484,5 520,0 520,0  0 0  



19 
 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 11 12 13 14 
населения Репьевского района» 
(Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению) 

Создание объектов 
муниципальной собственности 
социального и 
производственного комплексов, в 
том числе объектов 
общегражданского назначения, 
жилья, инфраструктуры в рамках 
подпрограммы «Строительство и 
реконструкция спортивных 
сооружений » муниципальной 
программы Репьевского 
муниципального района 
«Развитие физической культуры 
и спорта» (Закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 914 11 05 13 2 8810 200 339,2         
Создание объектов 
муниципальной собственности 
социального и 
производственного комплексов, в 
том числе объектов 
общегражданского назначения, 
жилья, инфраструктуры в рамках 
подпрограммы «Строительство и 
реконструкция спортивных 
сооружений » муниципальной 
программы Репьевского 
муниципального района 
«Развитие физической культуры 
и спорта» (Капитальные 
вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной 
(муниципальной) 914 11 05 13 2 7810 400 7355,6         



20 
 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 11 12 13 14 
Отдел культуры 
администрации Репьевского 
муниципального района 922     24944,3  14184,0 12945,0 12945,0  12359,0 12359,0  
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в 
рамках подпрограммы 
«Образование » муниципальной 
программы Репьевского 
муниципального района 
«Развитие культуры» (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами) 922 07 02 11 2 0059 100 1936,2  1545,0 1345,0 1345,  1477,0 1477,0  
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в 
рамках подпрограммы 
«Образование » муниципальной 
программы Репьевского 
муниципального района 
«Развитие культуры» (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 922 07 02 11 2 0059 200 195,5  317,0 317,0 317,0  317,0 317,0  
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в 
рамках подпрограммы 
«Образование » муниципальной 
программы Репьевского 
муниципального района 
«Развитие культуры» (Иные 
бюджетные ассигнования) 922 07 02 11 2 0059 800 8,1  3,0 3,0 3,0  3,0 3,0  

Реализация подпрограммы 
«Развитие сельской культуры 
Репьевского муниципального 
района на 2012-2015 годы» 
муниципальной программы 
Репьевского муниципального 
района «Развитие культуры» 
(Закупка товаров, работ и услуг 922 07 02 11 5 7844 200 2300,4         



21 
 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 11 12 13 14 
для государственных 
(муниципальных) нужд) 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в 
рамках подпрограммы 
«Искусство и наследие» 
муниципальной программы 
Репьевского муниципального 
района «Развитие культуры» 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами) 922 08 01 11 1 0059 100 3911,4  3271,0 2845,0 2845,0  3128,0 3128,0  

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в 
рамках подпрограммы 
«Искусство и наследие» 
муниципальной программы 
Репьевского муниципального 
района «Развитие культуры» 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд) 922 08 01 11 1 0059 200 169,9  151,0 151,0 151,0  151,0 151,0  



22 
 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 11 12 13 14 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в 
рамках подпрограммы 
«Искусство и наследие» 
муниципальной программы 
Репьевского муниципального 
района «Развитие культуры» 
(Иные бюджетные ассигнования) 922 08 01 11 1 0059 800 38,9  45,0 45,0 45,0  45,0 45,0  
Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии в рамках 
подпрограммы «Искусство и 
наследие» муниципальной 
программы Репьевского 
муниципального района 
«Развитие культуры» (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 922 08 01 11 1 6486 200 150,0  6,0 6,0 6,0  6,0 6,0  

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в 
рамках подпрограммы «Развитие 
культуры » муниципальной 
программы Репьевского 
муниципального района 
«Развитие культуры» (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами) 

922 08 01 11 3 0059 100 5749,6  4442,0 3555,0 3555,0  3902,0 3902,0  



23 
 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 11 12 13 14 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в 
рамках подпрограммы «Развитие 
культуры » муниципальной 
программы Репьевского 
муниципального района 
«Развитие культуры» (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

922 08 01 11 3 0059 200 2022,0  1952,0 2312,0 2312,0  2312,0 2312,0  

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в 
рамках подпрограммы «Развитие 
культуры » муниципальной 
программы Репьевского 
муниципального района 
«Развитие культуры» (Иные 
бюджетные ассигнования) 

922 08 01 11 3 0059 800 13,7  10,0 10,0 10,0  10,0 10,0  

Реализация подпрограммы 
«Развитие сельской культуры 
Репьевского муниципального 
района на 2012-2015 годы» 
муниципальной программы 
Репьевского муниципального 
района «Развитие культуры» 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд) 

922 08 01 11 5 7844 200 6804,6         



24 
 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 11 12 13 14 

Реализация подпрограммы 
«Развитие сельской культуры 
Репьевского муниципального 
района на 2012-2015 годы» 
муниципальной программы 
Репьевского муниципального 
района «Развитие культуры» 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд) 922 08 01 11 5 8844 200 646,1  1415,0 1440,0 1440,0  0 0  
Расходы на обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления в рамках 
подпрограммы «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» муниципальной 
программы Репьевского 
муниципального района 
«Развитие культуры» (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами) 922 08 04 11 4 8201 100 913,2  925,0 814,0 814,0  906,0 906,0  
Расходы на обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления в рамках 
подпрограммы «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» муниципальной 
программы Репьевского 
муниципального района 
«Развитие культуры»» (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 922 08 04 11 4 8201 200 76,8  77,0 77,0 77,0  77,0 77,0  



25 
 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 11 12 13 14 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления в рамках 
подпрограммы «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» муниципальной 
программы Репьевского 
муниципального района 
«Развитие культуры»» (Иные 
бюджетные ассигнования) 922 08 04 11 4 8201 800 3,6  5,0 5,0 5,0  5,0 5,0  

Мероприятия активной политики 
занятости населения в рамках 
подпрограммы «Активная 
политика занятости населения и 
социальная поддержка 
безработных граждан» 
муниципальной программы 
Репьевского муниципального 
района «Содействие занятости 
населения» (Социальное 
обеспечение и иные выплаты 
населению) 922 10 03 07 1 8081 300 4,3  20,0 20,0 20,0  20,0 20,0  

Отдел по образованию 
администрации Репьевского 
муниципального района 
 

924     152974,5  131175,6 142037,2 142037,2  157937,7 157937,7 

 



26 
 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 11 12 13 14 

Выполнение переданных 
полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству в рамках 
подпрограммы «Социальная 
поддержка детей-сирот и детей, 
нуждающихся в особой защите 
государства» муниципальной 
программы Репьевского 
муниципального района 
«Развитие образования» » 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами) 924 01 13 02 4 7824 100 484,5  490,5 496,7 496,7  502,9 502,9  

Выполнение переданных 
полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству в рамках 
подпрограммы «Социальная 
поддержка детей-сирот и детей, 
нуждающихся в особой защите 
государства» муниципальной 
программы Репьевского 
муниципального района 
«Развитие образования» » 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд) 924 01 13 02 4 7824 200 278,5  306,5 340,3 340,3  376,1 376,1  
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в 
рамках подпрограммы «Развитие 
дошкольного и общего 
образования» муниципальной 
программы Репьевского 924 07 01 02 1 0059 100 9391,3  0 0 0  0 0  



27 
 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 11 12 13 14 
муниципального района 
«Развитие образования» (Расходы 
на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами) 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в 
рамках подпрограммы «Развитие 
дошкольного и общего 
образования» муниципальной 
программы Репьевского 
муниципального района 
«Развитие образования» (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 924 07 01 02 1 0059 200 3324,0  3666,0 3666,0 3666,0  3666,0 3666,0  

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в 
рамках подпрограммы «Развитие 
дошкольного и общего 
образования» муниципальной 
программы Репьевского 
муниципального района 
«Развитие образования» (Иные 
бюджетные ассигнования) 924 07 01 02 1 0059 800 23,0  793,0 793,0 793,0  793,0 793,0  



28 
 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 11 12 13 14 

Мероприятия в области 
дошкольного и общего 
образования в рамках 
подпрограммы «Развитие 
дошкольного и общего 
образования» муниципальной 
программы Репьевского 
муниципального района 
«Развитие образования» (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 924 07 01 02 1 7026 200 25195,0         
Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного 
дошкольного образования в 
рамках подпрограммы «Развитие 
дошкольного и общего 
образования» муниципальной 
программы Репьевского 
муниципального района 
«Развитие образования» (Расходы 
на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами) 924 07 01 02 1 7829 100 0  10806,0 11401,2 11401,2  12564,1 12564,1  

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного 
дошкольного образования в 
рамках подпрограммы «Развитие 
дошкольного и общего 
образования» муниципальной 
программы Репьевского 
муниципального района 
«Развитие образования» (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 924 07 01 02 1 7829 200 0  667,6 667,6 667,6  667,6 667,6  



29 
 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 11 12 13 14 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в 
рамках подпрограммы «Развитие 
дошкольного и общего 
образования» муниципальной 
программы Репьевского 
муниципального района 
«Развитие образования» (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 924 07 02 02 1 0059 200 8658,3  9217,9 9553,8 9553,8  13222,8 13222,8  
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в 
рамках подпрограммы «Развитие 
дошкольного и общего 
образования» муниципальной 
программы Репьевского 
муниципального района 
«Развитие образования» (Иные 
бюджетные ассигнования) 924 07 02 02 1 0059 800 334,7  321,0 321,0 321,0  321,0 321,0  
Резервный фонд правительства 
Воронежской области 
(финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов) в 
рамках подпрограммы «Развитие 
дошкольного и общего 
образования» муниципальной 
программы Репьевского 
муниципального района 
«Развитие образования» (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных 
муниципальных) нужд) 924 07 02 02 1 2054 200 45,0         
Мероприятия в области 
дошкольного и общего 
образования в рамках 
подпрограммы «Развитие 
дошкольного и общего 
образования» муниципальной 
программы Репьевского 
муниципального района 
«Развитие образования» (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 924 07 02 02 1 7026 200 8873,0         



30 
 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 11 12 13 14 

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
общего образования, а также 
дополнительного образования 
детей в общеобразовательных 
учреждениях в рамках 
подпрограммы «Развитие 
дошкольного и общего 
образования» муниципальной 
программы Репьевского 
муниципального района 
«Развитие образования» (Расходы 
на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами) 

924 07 02 02 1 7812 100 68251,7  74965,8 83962,0 83962,0  92526,0 92526,0  
Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
общего образования, а также 
дополнительного образования 
детей в общеобразовательных 
учреждениях в рамках 
подпрограммы «Развитие 
дошкольного и общего 
образования» муниципальной 
программы Репьевского 
муниципального района 
«Развитие образования» (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных 
муниципальных) нужд) 924 07 02 02 1 7812 200 7114,9  6820,0 7445,7 7445,7  8323,3 8323,3  



31 
 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 11 12 13 14 
Осуществление переданных 
полномочий по ежемесячному 
денежному вознаграждению за 
классное руководство в рамках 
подпрограммы  «Развитие 
дошкольного и общего 
образования» муниципальной 
программы Репьевского 
муниципального района 
«Развитие образования» (Расходы 
на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами) 924  07 02 02 1 7814 100 1236,0         
Выполнение других расходных 
обязательств в рамках 
подпрограммы  «Развитие 
дошкольного и общего 
образования» муниципальной 
программы Репьевского 
муниципального района 
«Развитие образования» (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 924 07 02 02 1 8020 200 913,1  2337,0 2337,0 2337,0  2337,0 2337,0  
Обеспечение учащихся 
общеобразовательных 
учреждений молочной 
продукцией в рамках 
подпрограммы «Развитие 
дошкольного и общего 
образования» муниципальной 
программы Репьевского 
муниципального района 
«Развитие образования» (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 924 07 02 02 1 7813 200 548,0         



32 
 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 11 12 13 14 

Обеспечение учащихся 
общеобразовательных 
учреждений молочной 
продукцией в рамках 
подпрограммы «Развитие 
дошкольного и общего 
образования» муниципальной 
программы Репьевского 
муниципального района 
«Развитие образования» (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 924 07 02 02 1 8813 200 350,0  369,0 369,0 369,0  369,0 369,0  
Организация сбалансированного 
горячего питания школьников в 
рамках подпрограммы «Развитие 
дошкольного и общего 
образования» муниципальной 
программы Репьевского 
муниципального района 
«Развитие образования» (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 924 07 02 02 1 8837 200 3394,0  4694,0 4694,0 4694,0  4694,0 4694,0  
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в 
рамках подпрограммы «Развитие 
дополнительного образования и 
воспитания» муниципальной 
программы Репьевского 
муниципального района 
«Развитие образования» (Расходы 
на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами) 924 07 02 02 2 0059 100 4741,2  5347,0 4652,0 4652,0  4652,0 4652,0  



33 
 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 11 12 13 14 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в 
рамках подпрограммы «Развитие 
дополнительного образования и 
воспитания» муниципальной 
программы Репьевского 
муниципального района 
«Развитие образования» (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 924 07 02 02 2 0059 200 719,3  857,0 857,0 857,0  857,0 857,0  
 
 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в 
рамках подпрограммы «Развитие 
дополнительного образования и 
воспитания» муниципальной 
программы Репьевского 
муниципального района 
«Развитие образования» (Иные 
бюджетные ассигнования) 924 07 02 02 2 0059 800 42,3  41,0 41,0 41,0  41,0 41,0  
Мероприятия по организации 
отдыха и оздоровления детей и 
молодежи в рамках 
подпрограммы «Организация 
отдыха и оздоровления детей и 
молодежи» муниципальной 
программы Репьевского 
муниципального района 
«Развитие образования» (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 924 07 07 02 3 7832 200 544,5         



34 
 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 11 12 13 14 

Мероприятия по подготовке 
молодежи к службе в 
Вооруженных Силах Российской 
Федерации в рамках 
подпрограммы «Организация 
отдыха и оздоровления детей и 
молодежи» муниципальной 
программы Репьевского 
муниципального района 
«Развитие образования» (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

924 07 07 02 3 7834 200 11,1         

Мероприятия по организации 
отдыха и оздоровления детей и 
молодежи в рамках 
подпрограммы «Организация 
отдыха и оздоровления детей и 
молодежи» муниципальной 
программы Репьевского 
муниципального района 
«Развитие образования» (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 924 07 07 02 3 8028 200 107,9  214,0 225,0 225,0  237,0 237,0  
Расходы на реализацию и 
проведение временного 
трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время в 
рамках подпрограммы 
«Организация отдыха и 
оздоровления детей и молодежи» 
муниципальной программы 
Репьевского муниципального 
района «Развитие образования» 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 924 07 07 02 3 8828 200 336,5  47,0 47,0 47,0  47,0 47,0  



35 
 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 11 12 13 14 
(муниципальных) нужд) 

Организация отдыха и 
оздоровления детей и молодежи в 
рамках подпрограммы 
«Организация отдыха и 
оздоровления детей и молодежи» 
муниципальной программы 
Репьевского муниципального 
района «Развитие образования» 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд) 924 07 07 02 3 8832 200 97,0  97,0 97,0 97,0  97,0 97,0  
Реализация мероприятий по 
подготовке молодежи к службе в 
Вооруженных Силах Российской 
Федерации в рамках 
подпрограммы «Организация 
отдыха и оздоровления детей и 
молодежи» муниципальной 
программы Репьевского 
муниципального района 
«Развитие образования» 
«Развитие образования» (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 924 07 07 02 3 8834 200 30,0  30,0 30,0 30,0  30,0 30,0  
Финансовое обеспечение 
деятельности структурных 
подразделений отделов в рамках 
подпрограммы «Финансовое 
обеспечение реализации 
муниципальной программы» 
муниципальной программы 
Репьевского муниципального 
района «Развитие образования» 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 924 07 09 02 5 8059 100 1508,6  1590,0 1452,0 1452,0  1452,0 1452,0  



36 
 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 11 12 13 14 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами) 
Финансовое обеспечение 
деятельности структурных 
подразделений отделов в рамках 
подпрограммы «Финансовое 
обеспечение реализации 
муниципальной программы» 
муниципальной программы 
Репьевского муниципального 
района «Развитие образования» 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд) 924 07 09 02 5 8059 200 409,4  603,0 603,0 603,0  603,0 603,0  
Финансовое обеспечение 
деятельности структурных 
подразделений отделов в рамках 
подпрограммы «Финансовое 
обеспечение реализации 
муниципальной программы» 
муниципальной программы 
Репьевского муниципального 
района «Развитие образования» » 
(Иные бюджетные ассигнования) 924 07 09 02 5 8059 800 2,2  7,0 7,0 7,0  7,0 7,0  
Расходы на обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления в рамках 
подпрограммы «Финансовое 
обеспечение реализации 
муниципальной программы» 
муниципальной программы 
Репьевского муниципального 
района «Развитие образования» 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами) 924 07 09 02 5 8201 100 1384,4  1402,0 1234,0 1234,0  1374,0 1374,0  



37 
 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 11 12 13 14 
Расходы на обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления в рамках 
подпрограммы «Финансовое 
обеспечение реализации 
муниципальной программы» 
муниципальной программы 
Репьевского муниципального 
района «Развитие образования» 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд) 924 07 09 02 5 8201 200 10,5  2,0 2,0 2,0  2,0 2,0  
Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии в рамках 
подпрограммы «Искусство и 
наследие» муниципальной 
программы Репьевского 
муниципального района 
«Развитие культуры» (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 924 08 01 11 1 6486 200 9,2  49,0 49,0 49,0  49,0 49,0  
Мероприятия активной политики 
занятости населения в рамках 
подпрограммы «Активная 
политика занятости населения и 
социальная поддержка 
безработных граждан» 
муниципальной программы 
Репьевского муниципального 
района «Содействие занятости 
населения» (Социальное 
обеспечение и иные выплаты 
населению) 924 10 03 07 1 8081 300 60,0  70,0 70,0 70,0  70, 70,0  
Компенсация, выплачиваемую 
родителям (законным 
представителям) в целях 
материальной поддержки 
воспитания и обучения детей, 
посещающих образовательные 
организации, реализующие  
общеобразовательную программу 
дошкольного образования в 
рамках подпрограммы «Развитие 
дошкольного и общего 
образования» муниципальной 
программы Репьевского 
муниципального района 924 10 04 02 1 7815 300 345,0  436,0 944,0 944,0  993,0 993,0  



38 
 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 11 12 13 14 
«Развитие образования» 
(Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению) 

Выплата единовременного 
пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в 
семью в рамках подпрограммы 
«Социальная поддержка детей-
сирот и детей, нуждающихся в 
особой защите государства» 
муниципальной программы 
Репьевского муниципального 
района «Развитие образования» 
(Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению) 924 10 04 02 4 5260 300 82,0  270,9 370, 370,0  388,5 388,5  

Обеспечение выплат патронатной 
семье на содержание подопечных 
детей в рамках подпрограммы 
«Социальная поддержка детей-
сирот и детей, нуждающихся в 
особой защите государства» 
муниципальной программы 
Репьевского муниципального 
района «Развитие образования» 
(Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению) 

924 10 04 02 4 7816 300  0 93,0 99,0 99,0  104,0 104,0  



39 
 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 11 12 13 14 

Обеспечение выплаты 
вознаграждения патронатному 
воспитателю в рамках 
подпрограммы «Социальная 
поддержка детей-сирот и детей, 
нуждающихся в особой защите 
государства» муниципальной 
программы Репьевского 
муниципального района 
«Развитие образования» 
(Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению) 

924 10 04 02 4 7817 300 0  80,0 84,0 84,0  88,0 88,0  

Выплаты приемной семье на 
содержание подопечных детей в 
рамках подпрограммы 
«Социальная поддержка детей-
сирот и детей, нуждающихся в 
особой защите государства» 
муниципальной программы 
Репьевского муниципального 
района «Развитие образования» 
(Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению) 

924 10 04 02 4 7818 300 350,0  566,0 693,0 693,0  1081,0 1081,0  

Обеспечение выплаты 
вознаграждения, 
причитающегося приемному 
родителю в рамках 
подпрограммы «Социальная 
поддержка детей-сирот и детей, 
нуждающихся в особой защите 
государства» муниципальной 
программы Репьевского 
муниципального района 
«Развитие образования» 
(Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению) 

924 10 04 02 4 7819 300 701,0  608,0 743,0 743,0  889,0 889,0  



40 
 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 11 12 13 14 

Выплаты семьям опекунов на 
содержание подопечных детей в 
рамках подпрограммы 
«Социальная поддержка детей-
сирот и детей, нуждающихся в 
особой защите государства» 
муниципальной программы  
Репьевского муниципального 
района «Развитие образования» 
(Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению) 

924 10 04 02 4 7820 300 2486,0  2168,0 2276,0 2276,0  2390,0 2390,0  

Выплаты единовременного 
пособия при передаче ребенка на 
воспитание в семью в рамках 
подпрограммы «Социальная 
поддержка детей-сирот и детей, 
нуждающихся в особой защите 
государства» муниципальной 
программы Репьевского 
муниципального района 
«Развитие образования» 
(Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению) 

924 10 04 02 4 7821 300 38,4  8,4 17,6 17,6  27,8 27,8  

Выплаты единовременного 
пособия при устройстве в семью 
ребенка-инвалида или ребенка, 
достигшего возраста 10 лет, а 
также при одновременной 
передаче на воспитание в семью 
ребенка вместе с его братьями 
(сестрами) в рамках 
подпрограммы «Социальная 
поддержка детей-сирот и детей, 
нуждающихся в особой защите 
государства» муниципальной 
программы Репьевского 
муниципального района 
«Развитие образования» 
(Социальное обеспечение и иные 924 10 04 02 4 7822 300 120,0  420,0 551,3 551,3  694,6 694,6  



41 
 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 11 12 13 14 
выплаты населению) 

Выплаты усыновителям на 
содержание каждого 
усыновленного ребенка до 
достижения им возраста 18 лет в 
рамках подпрограммы 
«Социальная поддержка детей-
сирот и детей, нуждающихся в 
особой защите государства» 
муниципальной программы 
Репьевского муниципального 
района «Развитие образования» 
(Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению) 

924 10 04 02 4 7823 300 143,0         
Мероприятия в области 
физической культуры и спорта  в 
рамках подпрограммы 
«Организация и проведение 
физкультурных и спортивных 
мероприятий» муниципальной 
программы Репьевского 
муниципального района 
«Развитие физической культуры 
и спорта» (Закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 924 11 01 13 1 8041 200 280,0  715,0 846,0 846,0  717,0 717,0  
Отдел финансов 
администрации Репьевского 
муниципального района 927     40297,9  20296,5 8572,0 8572,0  9056,0 9056,0 

 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления в рамках 
подпрограммы «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 
муниципальной программы 
Репьевского муниципального 
района «Управление 
муниципальными финансами, 927 01 06 39 3 8201 100 3670,2  3754,0 3306,0 3306,0  3679,0 3679,0  



42 
 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 11 12 13 14 
создание условий для 
эффективного и ответственного 
управления муниципальными 
финансами, повышение 
устойчивости бюджетов 
поселений Репьевского 
муниципального района» 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами) 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления в рамках 
подпрограммы «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 
муниципальной программы 
Репьевского муниципального 
района «Управление 
муниципальными финансами, 
создание условий для 
эффективного и ответственного 
управления муниципальными 
финансами, повышение 
устойчивости бюджетов 
поселений Репьевского 
муниципального района» 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд) 927 01 06 39 3 8201 200 872,6  710,0 710,0 710,0  710,0 710,0  
Расходы на обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления в рамках 
подпрограммы «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 
муниципальной программы 
Репьевского муниципального 
района «Управление 
муниципальными финансами, 927 01 06 39 3 8201 800 6,5  3,0 3,0 3,0  3,0 3,0  



43 
 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 11 12 13 14 
создание условий для 
эффективного и ответственного 
управления муниципальными 
финансами, повышение 
устойчивости бюджетов 
поселений Репьевского 
муниципального района» (Иные 
бюджетные ассигнования) 

Резервный фонд администрации 
Репьевского муниципального 
района (финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов) в 
рамках подпрограммы 
«Управление муниципальными 
финансами» 
муниципальной программы 
Репьевского муниципального 
района «Управление 
муниципальными финансами, 
создание условий для 
эффективного и ответственного 
управления муниципальными 
финансами, повышение 
устойчивости бюджетов 
поселений Репьевского 
муниципального района» (Иные 
бюджетные ассигнования) 927 01 11 39 1 2054 800 462,8  3050,0 200,0 200,0  200,0 200,0  



44 
 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 11 12 13 14 

Мероприятия по развитию сети 
автомобильных дорог общего 
пользования в рамках 
подпрограммы «Создание 
условий для эффективного и 
ответственного управления 
муниципальными финансами» 
муниципальной программы 
Репьевского муниципального 
района «Управление 
муниципальными финансами, 
создание условий для 
эффективного и ответственного 
управления муниципальными 
финансами, повышение 
устойчивости бюджетов 
поселений Репьевского  
муниципального района» 
(Межбюджетные трансферты)  

927 04 09 39 2 7129 500 2954,7         
Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных образований на 
организацию общественных 
работ в рамках подпрограммы 
«Активная политика занятости 
населения и социальная 
поддержка безработных граждан» 
муниципальной программы 
Репьевского муниципального 
района «Содействие занятости 
населения» (Межбюджетные 
трансферты)  

927 04 12 07 1 7843 500 106,8         



45 
 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 11 12 13 14 

Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных образований, 
направленные на снижение 
напряженности на рынке труда в 
рамках подпрограммы «Активная 
политика занятости населения и 
социальная поддержка 
безработных граждан» 
муниципальной программы 
Репьевского муниципального 
района «Содействие занятости 
населения» (Межбюджетные 
трансферты) 

927 04 12 07 1 7869 500 66,2         
Мероприятия по развитию 
градостроительной деятельности 
в рамках подпрограммы 
«Создание условий для 
эффективного и ответственного 
управления муниципальными 
финансами» 
муниципальной программы 
Репьевского муниципального 
района «Управление 
муниципальными финансами, 
создание условий для 
эффективного и ответственного 
управления муниципальными 
финансами, повышение 
устойчивости бюджетов 
поселений Репьевского  
муниципального района» 
(Межбюджетные трансферты)  

927 04 12 39 2 7846 500 468,4         



46 
 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 11 12 13 14 
Резервный фонд Правительства 
Воронежской 
области(финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов) в 
рамках подпрограммы 
«Управление муниципальными 
финансами» 
муниципальной программы 
Репьевского муниципального 
района «Управление 
муниципальными финансами, 
создание условий для 
эффективного и ответственного 
управления муниципальными 
финансами, повышение 
устойчивости бюджетов 
поселений Репьевского 
муниципального района» 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд) 

927 05 01 39 1 2054 200 98,5         
Уличное освещение в рамках 
подпрограммы «Повышение 
энергетической эффективности 
экономики Репьевского 
муниципального района и 
сокращение энергетических 
издержек в бюджетном секторе 
на 2011-2020 годы» 
муниципальной программы 
Репьевского муниципального 
района «Энергоэффективность и 
развитие энергетики»» (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

927 05 03 30 1 7867 200 857,2         



47 
 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 11 12 13 14 
Повышение энергетической 
эффективности экономики и 
сокращение энергетических 
издержек в бюджетном секторе в 
рамках подпрограммы 
«Повышение энергетической 
эффективности экономики 
Репьевского муниципального 
района и сокращение 
энергетических издержек в 
бюджетном секторе на 2011-2020 
годы» муниципальной 
программы Репьевского 
муниципального района 
«Энергоэффективность и 
развитие энергетики»» 
(Капитальные вложения в 
объекты недвижимого имущества 
государственной 
(муниципальной) собственности) 

927 05 05 30 1 7122 400 249,2         
Создание инженерной и 
транспортной инфраструктуры в 
рамках подпрограммы «Создание 
условий для эффективного и 
ответственного управления 
муниципальными финансами» 
муниципальной программы 
Репьевского муниципального 
района «Управление 
муниципальными финансами, 
создание условий для 
эффективного и ответственного 
управления муниципальными 
финансами, повышение 
устойчивости бюджетов 
поселений Репьевского  
муниципального района» 
(Капитальные вложения в 
объекты недвижимого имущества 
государственной 
(муниципальной) собственности) 

927 05 05 39 2 7810 400 8571,4         



48 
 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 11 12 13 14 
Реализация подпрограммы 
«Развитие сельской культуры 
Репьевского муниципального 
района на 2012-2015 годы» в 
рамках подпрограммы «Создание 
условий для эффективного и 
ответственного управления 
муниципальными финансами» 
муниципальной программы 
Репьевского муниципального 
района «Управление 
муниципальными финансами, 
создание условий для 
эффективного и ответственного 
управления муниципальными 
финансами, повышение 
устойчивости бюджетов 
поселений Репьевского  
муниципального района» 
(Межбюджетные трансферты) 

927 08 01 39 2 7844 500 1419,0         

Мероприятия активной политики 
занятости населения в рамках 
подпрограммы «Активная 
политика занятости населения и 
социальная поддержка 
безработных граждан» 
муниципальной программы 
Репьевского муниципального 
района «Содействие занятости 
населения» (Социальное 
обеспечение и иные выплаты 
населению) 927 10 03 07 1 8081 300 150,0  135,0 135,0 135,0  135,0 135,0  



49 
 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 11 12 13 14 
Процентные платежи по 
муниципальному долгу 
Репьевского муниципального 
района в рамках подпрограммы 
«Управление муниципальными 
финансами» 
муниципальной программы 
Репьевского муниципального 
района «Управление 
муниципальными финансами, 
создание условий для 
эффективного и ответственного 
управления муниципальными 
финансами, повышение 
устойчивости бюджетов 
поселений Репьевского 
муниципального района» 
(Обслуживание государственного 
(муниципального) долга) 927 13 01 39 1 2788 700 100,0  100,0 100,0 100,0  100,0 100,0  
Выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений в 
рамках подпрограммы «Создание 
условий для эффективного и 
ответственного управления 
муниципальными финансами» 
муниципальной программы 
Репьевского муниципального 
района «Управление 
муниципальными финансами, 
создание условий для 
эффективного и ответственного 
управления муниципальными 
финансами, повышение 
устойчивости бюджетов 
поселений Репьевского  
муниципального района» 
(Межбюджетные трансферты) 927 14 01 39 2 7802 500 2519,0  2641,0 2218,0 2218,0  2329,0 2329,0  



50 
 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 11 12 13 14 
Выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений в 
рамках подпрограммы «Создание 
условий для эффективного и 
ответственного управления 
муниципальными финансами» 
муниципальной программы 
Репьевского муниципального 
района «Управление 
муниципальными финансами, 
создание условий для 
эффективного и ответственного 
управления муниципальными 
финансами, повышение 
устойчивости бюджетов 
поселений Репьевского  
муниципального района» 
(Межбюджетные трансферты) 927 14 01 39 2 8802 500 1900,0  1900,0 1900,0 1900,0  1900,0 1900,0  
Дотации на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности местных 
бюджетов в рамках 
подпрограммы «Создание 
условий для эффективного и 
ответственного управления 
муниципальными финансами» 
муниципальной программы 
Репьевского муниципального 
района «Управление 
муниципальными финансами, 
создание условий для 
эффективного и ответственного 
управления муниципальными 
финансами, повышение 
устойчивости бюджетов 
поселений Репьевского 
муниципального района» 
(Межбюджетные трансферты) 927 14 02 39 2 8803 500 6401,0  8003,5 0 0  0 0  



51 
 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 11 12 13 14 
Резервный фонд Правительства 
Воронежской 
области(финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов) в 
рамках подпрограммы 
«Управление муниципальными 
финансами» 
муниципальной программы 
Репьевского муниципального 
района «Управление 
муниципальными финансами, 
создание условий для 
эффективного и ответственного 
управления муниципальными 
финансами, повышение 
устойчивости бюджетов 
поселений Репьевского 
муниципального района» 
(Межбюджетные трансферты) 927 14 03 39 2 2054 500 670,5         
Развитие социальной и 
инженерной инфраструктуры в 
рамках подпрограммы 
«Реализация муниципальной 
политики в сфере социально-
экономического развития 
муниципальных образований» 
муниципальной программы 
Репьевского муниципального 
района 
«Содействие развитию муниципа
льных образований и местного 
самоуправления» 
(Межбюджетные трансферты) 927 14 03 39 2 7806 500 8753,9         



52 
 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных образований Репьевского муниципального района 

 
                                                  (тыс. рублей) 

Наименование муниципальных 
образований района 

Дотации на выравнивание бюджетной   обеспеченности поселений 
района из  бюджета района 

Очередной     
финансовый год 

Плановый период 

Очередной 
финансовый год 

+ 1 
Очередной финансовый 

год + 2 
Бутырское 374,8 308,4 318,1 
Истобинское 236,3 198,4 208,4 
Колбинское 515,8 538,2 545,9 
Краснолипьевское 261,7 219,8 230,8 
Новосолдатское 144,1 121,0 127,1 
Осадчевское 82,0 68,9 72,3 
Платавское 162,2 136,2 143,1 
Репьевское 2196,2 2 005,4 2 043,4 
Россошанское 198,7 166,8 175,2 
Россошкинское 184,8 212,2 215,8 
Скорицкое 184,4 142,7 148,9 
Всего 4541,0 4118,0 4229,0 



53 
 

Нормативы отчислений от налоговых доходов 
в местные бюджеты поселений Репьевского муниципального района 

                                                                                                 (в процентах) 
 

Наименование 
муниципальных 

образований района 

Налог на доходы физических лиц Единый 
сельскохозяйственный налог 

Налог на имущество 
физических лиц 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 

действий 
Земельный налог 

Очередно
й  

финансов
ый год 

Плановый период 

Очеред
ной 

финанс
овый 
год 

Плановый период 

Очеред
ной  

финанс
овый 
год 

Плановый период 

Очеред
ной  

финанс
овый 
год 

Плановый период 

Очеред
ной  

финанс
овый 
год 

Плановый 
период 

Очередной   
финансовый  

год + 1 

Очеред
ной  

финанс
овый 

год + 2 

Очеред
ной 

финанс
овый 

год + 1 

Очеред
ной 

финанс
овый 

год + 2 

Очеред
ной   

финанс
овый  

год + 1 

Очеред
ной  

финанс
овый 

год + 2 

Очеред
ной   

финанс
овый  

год + 1 

Очеред
ной  

финанс
овый 

год + 2 

Очеред
ной   

финанс
овый  

год + 1 

Оче
редн
ой  

фин
ансо
вый 
год 
+ 2 

Бутырское 10 10 10 50 50 50 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Истобинское 10 10 10 50 50 50 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Колбинское 10 10 10 50 50 50 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Краснолипьевское 10 10 10 50 50 50 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Новосолдатское 10 10 10 50 50 50 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Осадчевское 10 10 10 50 50 50 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Платавское 10 10 10 50 50 50 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Репьевское 10 10 10 50 50 50 100 100 100 100 100 100 100 100 100 



54 
 

Наименование 
муниципальных 

образований района 

Налог на доходы физических лиц Единый 
сельскохозяйственный налог 

Налог на имущество 
физических лиц 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 

действий 
Земельный налог 

Очередно
й  

финансов
ый год 

Плановый период 

Очеред
ной 

финанс
овый 
год 

Плановый период 

Очеред
ной  

финанс
овый 
год 

Плановый период 

Очеред
ной  

финанс
овый 
год 

Плановый период 

Очеред
ной  

финанс
овый 
год 

Плановый 
период 

Очередной   
финансовый  

год + 1 

Очеред
ной  

финанс
овый 

год + 2 

Очеред
ной 

финанс
овый 

год + 1 

Очеред
ной 

финанс
овый 

год + 2 

Очеред
ной   

финанс
овый  

год + 1 

Очеред
ной  

финанс
овый 

год + 2 

Очеред
ной   

финанс
овый  

год + 1 

Очеред
ной  

финанс
овый 

год + 2 

Очеред
ной   

финанс
овый  

год + 1 

Оче
редн
ой  

фин
ансо
вый 
год 
+ 2 

Россошанское 10 10 10 50 50 50 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Россошкинское 10 10 10 50 50 50 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Скорицкое 10 10 10 50 50 50 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

                
                

 

Руководитель аппарата администрации муниципального района                                           Д.А.Шорстов 
   

 



55 
 

 


